
ARRÊTÉ N° 2024-03-25
06220240325053

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique territoriale, notamment les articles L311-2 et
L313-1 à L313-4.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés aux articles L1 à L4
du Code Général de la Fonction Publique précitée, au Centre de gestion dans le
ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 252 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le Préfet du Pas-de-Calais

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bruay-la-Buissière le 25 mars 2024

Monsieur Joël DUQUENOY
Président

Arrêté établi pour la période du 08/03/2024 au 25/03/2024.

Cité de la Fonction Publique Territoriale Pierre MAUROY
Allée du Château - Labuissière - BP67 - 62702 Bruay-La-Buissière Cedex Page 1/28

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062230501044164001

Adjudant de SPP
Lieutenant de 1ère
classe de SPP
Lieutenant de 2nde
classe de SPP
Lieutenant hors classe
de SPP

Adjoint au Chef de service
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223

SAINT LAURENT BLANGY 23/05/2023 01/09/
2023

Groupement
territorial OUEST -
Service Formation/
Sport

V062230701115843001 Adjudant de SPP Chef d'agrès tout engin
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 11/07/2023 11/07/

2023
CIS HENIN-
BEAUMONT

V062231001210992001 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992002 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992003 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992004 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992005 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992006 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992007 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992008 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992009 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992010 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

Arrêté n° 2024-03-25

Page 2/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062231001210992011 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992012 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992013 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992014 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992015 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992016 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992017 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992018 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992019 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992020 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992021 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992022 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992023 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

Arrêté n° 2024-03-25

Page 3/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062231001210992024 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992025 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062231001210992026 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 05/10/2023 01/12/

2023
GROUPEMENTS
TERRITORIAUX

V062240101337356001 Attaché
Attaché principal

Directeur(trice) adjoint en
charge des Affaires
Financières et de la
Commande Publique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE LE TOUQUET-
PARIS-PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-PLAGE

30/01/2024 10/04/
2024

Direction des
Finances, de l'audit,
du contrôle de gestion
et de la commande
publique

V062240201369170001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent polyvalent en
résidence autonomie

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE ISBERGUES

62330 Isbergues cedex 29/02/2024 01/04/
2024

V062240301374876001
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE SAINT-
LEONARD 62360 SAINT-
LEONARD

04/03/2024 05/04/
2024

V062240301377814001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

ANIMATEUR JEUNESSE/
LUDOTHEQUE

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 CTE DE CMES DU TERNOIS

62130 HERLIN LE SEC 08/03/2024 02/04/
2024 JEUNESSE

V062240301377817001 Attaché
Attaché principal

Administrateur du Théâtre
le Colisée

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 08/03/2024 08/04/
2024

V062240301377824001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Agent d'Accueil au Beffroi
H/F

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100
CALAIS 08/03/2024 07/05/

2024

V062240301378071001 Bibliothécaire

COORDINATEUR RESEAU
DE LECTURE PUBLIQUE

ET RESPONSABLE
RELATION A L'USAGER

H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100
CALAIS 15/03/2024 14/05/

2024

V062240301378368001 Attaché principal
Attaché

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

MAIRIE DE SAINT-
LEONARD 62360 SAINT-
LEONARD

22/03/2024 05/04/
2024

V062240307000169001 Adjoint technique Gardien de résidence pour
personnes âgées

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CCAS DE CALAIS 62107

Calais cedex 08/03/2024 01/06/
2024

Activités
Hébergements

V062240307000169002 Adjoint technique Gardien de résidence pour
personnes âgées

Poste vacant suite à
une radiation des 35h00 CCAS DE CALAIS 62107

Calais cedex 08/03/2024 01/06/
2024

Activités
Hébergements

Arrêté n° 2024-03-25

Page 4/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

cadres (retraite,
démission,...)

V062240308000101001 Agent social Auxiliaire de vie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

CCAS DE NOEUX-LES-
MINES 62290 NOEUX-LES-
MINES

08/03/2024 01/05/
2024

V062240308000101002 Agent social Auxiliaire de vie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

CCAS DE NOEUX-LES-
MINES 62290 NOEUX-LES-
MINES

08/03/2024 01/05/
2024

V062240308000101003 Agent social Auxiliaire de vie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

CCAS DE NOEUX-LES-
MINES 62290 NOEUX-LES-
MINES

08/03/2024 01/05/
2024

V062240308000101004 Agent social Auxiliaire de vie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

CCAS DE NOEUX-LES-
MINES 62290 NOEUX-LES-
MINES

08/03/2024 01/05/
2024

V062240308000113001 Agent social Aide à domicile Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

CCAS DE NOEUX-LES-
MINES 62290 NOEUX-LES-
MINES

08/03/2024 01/05/
2024

V062240308000154001

Ingénieur
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Responsable des services
techniques

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE OIGNIES 62590

Oignies 08/03/2024 01/05/
2024 techniques

V062240308000295001
Auxiliaire de
puériculture de classe
supérieure

Auxiliaire de puériculture
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
17h30 MAIRIE DE WIMEREUX

62930 WIMEREUX 08/03/2024 01/05/
2024 Petite Enfance

V062240308000309001
Auxiliaire de
puériculture de classe
normale

Audilaire de puériculture
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
17h30 MAIRIE DE WIMEREUX

62930 WIMEREUX 08/03/2024 01/05/
2024 Petite Enfance

V062240308000423001 Ingénieur
Ingénieur principal

Chef du Service Maîtrise
d'ouvrage bâtiments

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE LIEVIN 62801
LIEVIN CEDEX 08/03/2024 01/06/

2024
Maîtrise d'ouvrage
Bâtiments

V062240308000599001 Adjoint technique Agent technique polyvalent Poste créé suite à un
nouveau besoin 32h00 MAIRIE DE HOULLE 62910

HOULLE 08/03/2024 01/05/
2024

V062240308000709001

Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint administratif
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

AGENT D'ACCUEIL
POLYVALENT

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

08/03/2024 01/05/
2024

V062240308001082001 Adjoint administratif Assistant informatique
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE AVION 62210
AVION 08/03/2024 01/05/

2024
Informatique et
réseaux

V062240308001090001 Adjoint technique Agent polyvalent Service
Cadre de Vie

Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00 MAIRIE DE AVION 62210

AVION 08/03/2024 08/04/
2024 Cadre de Vie

Arrêté n° 2024-03-25

Page 5/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

au sein de la
collectivité

V062240309000009001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
20h00 MAIRIE DE FICHEUX 62173

FICHEUX 11/03/2024 15/04/
2024 Technique

V062240311000067001 Attaché principal
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00 MAIRIE DE DOURGES

62119 DOURGES 11/03/2024 15/06/
2024 Administratif

V062240311000083001 Directeur gal. des
services

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00 MAIRIE DE DOURGES

62119 DOURGES 11/03/2024 15/06/
2024 Administratif

V062240311000344001 Animateur principal de
2ème classe

Responsable de service
culture et innovation

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CTE DE CMES LA TERRE
DES DEUX CAPS 62250
MARQUISE

11/03/2024 01/05/
2024

service culture et
innovation

V062240311000346001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
05h00

MAIRIE DE CROIX-EN-
TERNOIS 62130 CROIX-EN-
TERNOIS

11/03/2024 12/04/
2024

V062240311000667001 Assistant de
conservation

Chargé-e du signalement
des collections
patrimoniales

Départ d'un agent
précédemment

affecté au projet
35h00

MAIRIE DE BOULOGNE-
SUR-MER 62200
BOULOGNE-SUR-MER
CEDEX

11/03/2024 11/04/
2024

Le Quadarant, réseau
des Bibliothèques

V062240311000811001 Adjoint administratif Agent ou agente de
réservation

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MUSEE DU LOUVRE LENS
62301 LENS CEDEX 15/03/2024 01/05/

2024
Direction de la
Médiation

V062240311000929001 Attaché Responsable Administratif
et financier

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 11/03/2024 01/05/

2024
Direction Générale
des services
techniques

V062240311001007001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Coordonnateur de
propreté

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

11/03/2024 01/05/
2024

Service de la vie
quotidienne

V062240311001007002

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Coordonnateur de
propreté

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

11/03/2024 01/05/
2024

Service de la vie
quotidienne

Arrêté n° 2024-03-25

Page 6/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

V062240311001007003

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Coordonnateur de
propreté

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

11/03/2024 01/05/
2024

Service de la vie
quotidienne

V062240311001070001

Adjoint technique
Agent de maîtrise
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
principal

Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE BREMES-LES-
ARDRES 62610 BREMES-
LES-ARDRES

11/03/2024 01/10/
2024

V062240311001158001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

referent protection
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

11/03/2024 01/05/
2024

service enfance
famille

V062240312000275001

Ingénieur
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

GEOMATICIEN Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES 2
BAIES EN
MONTREUILLOIS 62170
Montreuil-sur-mer

12/03/2024 15/04/
2024

Direction Planification
- SIG et ADS/PUB

V062240312000868001 Adjoint technique Aide de cuisine
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 MAIRIE DE LE PORTEL

62480 LE PORTEL 12/03/2024 11/04/
2024

Résidence Autonomie
Léon Gournay

V062240312000963001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 30h00 MAIRIE DE NESLES 62152
NESLES 12/03/2024 11/04/

2024 Service Technique

V062240312001127001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

SECRETAIRE (H/F)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

12/03/2024 01/05/
2024

Arrêté n° 2024-03-25

Page 7/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240312001140001 Adjoint technique Agent polyvalent des
écoles

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE BERCK-SUR-
MER 62600 Berck-sur-mer
cedex

12/03/2024 01/05/
2024 Affaires scolaires

V062240312001140002 Adjoint technique Agent polyvalent des
écoles

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE BERCK-SUR-
MER 62600 Berck-sur-mer
cedex

12/03/2024 01/05/
2024 Affaires scolaires

V062240312001142001

Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent d'exploitation du
traitement de l'eau des

piscines (H/F)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

12/03/2024 29/04/
2024

V062240312001142002

Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent d'exploitation du
traitement de l'eau des

piscines (H/F)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

12/03/2024 29/04/
2024

V062240312001177001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Responsable des systèmes
informatiques, réseaux et

téléphonie

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE DE CMES LA TERRE
DES DEUX CAPS 62250
MARQUISE

12/03/2024 01/06/
2024 Service Informatique

V062240312001183001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

SECRETAIRE (H/F)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

12/03/2024 01/05/
2024

V062240312001202001 Rédacteur Manager de centre-ville Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE L'ARTOIS
62810 Avesnes le Comte

12/03/2024 01/05/
2024

Développement
Economique

V062240312001204001 Adjoint technique Agent polyvalent du parc
des sports

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE BERCK-SUR-
MER 62600 Berck-sur-mer
cedex

12/03/2024 01/05/
2024 Direction des sports

V062240312001310001

Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint administratif
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur

Secrétaire enfance Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

12/03/2024 11/04/
2024

service local de
l'accueil familial de
Lens-Liévin

V062240313000018001 Animateur principal de
2ème classe Coordinateur jeunesse Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MAZINGARBE
62670 MAZINGARBE 13/03/2024 15/05/

2024 JEUNESSE

Arrêté n° 2024-03-25

Page 8/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240313000031001
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

COORDINATEUR/TRICE
ACCUEILS COLLECTIFS

DE MINEURS

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00 CTE DE CMES DU TERNOIS
62130 HERLIN LE SEC 13/03/2024 15/04/

2024 JEUNESSE

V062240313000044001
Assistant socio-
éducatif
Moniteur-éducateur et
intervenant familial

éducateur spécialisé Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE WINGLES

62410 WINGLES 13/03/2024 01/07/
2024 jeunesse

V062240313000047001 Rédacteur
Chargé de communication
et assistante de direction

du Maire
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MAZINGARBE
62670 MAZINGARBE 13/03/2024 15/05/

2024
Communication/
secrétariat du Maire

V062240313000074001 Rédacteur Responsable des
Ressources Humaines

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MAZINGARBE

62670 MAZINGARBE 13/03/2024 15/05/
2024 RH

V062240313000100001
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Responsable EAJE
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
28h00 CTE DE CMES DU TERNOIS

62130 HERLIN LE SEC 13/03/2024 15/04/
2024 ENFANCE

V062240313000116001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

16h00 MAIRIE DE RIMBOVAL
62990 RIMBOVAL 13/03/2024 01/05/

2024 Technique

V062240313000144001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

PROFESSEUR DE PIANO
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
20h00 CTE DE CMES DU TERNOIS

62130 HERLIN LE SEC 13/03/2024 01/09/
2024

ECOLE DE MUSIQUE
INTERCOMMUNALE

V062240313000150001 Ingénieur
CHARGE / CHARGEE

D'OPERATIONS
AMENAGEMENT

PAYSAGERS

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BETHUNE

62407 Bethune cedex 13/03/2024 01/05/
2024 Bureau d'Etudes

V062240313000173001 Adjoint d'animation Adjoint d'animation en
EAJE

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 CTE DE CMES DU TERNOIS

62130 HERLIN LE SEC 13/03/2024 15/04/
2024 ENFANCE

V062240313000184001 Rédacteur Référent(e) Emploi Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CCAS DE BETHUNE 62400

Bethune 13/03/2024 01/05/
2024

AUTONOMIE ET
CONSOLIDATION
DES PARCOURS

V062240313000188001

Animateur
Animateur principal de
2ème classe
Animateur principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal

Coordonnateur ou
coordonnatrice jeunesse

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE NOEUX-LES-
MINES 62290 Noeux-les-
mines

13/03/2024 01/06/
2024

Arrêté n° 2024-03-25

Page 9/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

V062240313000352001 Animateur REFERENT(E)
LUDOTHEQUE

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00 CTE DE CMES DU TERNOIS
62130 HERLIN LE SEC 13/03/2024 15/04/

2024 JEUNESSE

V062240313000357001

Attaché principal de
conservation du
patrimoine
Attaché de
conservation du
patrimoine

Archéologue gestionnaire
de mobiliers (F/H) Nouveau projet 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

13/03/2024 01/05/
2024

V062240313000412001 Adjoint administratif CHARGE DE
COMMUNICATION

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE HARNES 62440

HARNES 13/03/2024 02/05/
2024

SERVICE
COMMUNICATION

V062240313000450001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Responsable Voirie Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE CARVIN 62211

Carvin cedex 22/03/2024 01/05/
2024 VOIRIE

V062240313000501001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Gestionnaire du
Patrimoine bâti

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE CARVIN 62211

Carvin cedex 22/03/2024 01/05/
2024 PATRIMOINE BATI

V062240313000595001 Adjoint administratif Assistant(e)
administratif(ve) en mairie

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 CTE DE CMES DU TERNOIS

62130 HERLIN LE SEC 13/03/2024 15/04/
2024

ADMINISTRATION
GENERALE

V062240313000777001 Attaché CHARGE DE MISSION
PROJET URBAIN

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

13/03/2024 01/05/
2024

Direction
Aménagement du
Territoire, Habitat et
Coopérations.

V062240313000910001 Adjoint technique AGENT D'ACCUEIL ET
D'ENTRETIEN

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE HARNES 62440

HARNES 13/03/2024 09/05/
2024

SERVICE DES
SPORTS

V062240313001050001

Attaché de
conservation du
patrimoine
Attaché principal de
conservation du
patrimoine
Bibliothécaire
Bibliothécaire
principal

CHEF DU SERVICE DE LA
MEDIATHEQUE ST VAAST

(H/F)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022

ARRAS CEDEX 13/03/2024 13/04/
2024

Pôle culturel Saint-
Vaast-Ronville-
Verlaine

V062240313001078001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation principal
de 2ème classe
Assistant de
conservation principal
de 1ère classe

RESPONSABLE DE
COLLECTIONS ET DE
MEDIATION SECTEUR

ADULTES (H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 14/03/2024 13/04/

2024
Pôle culturel Saint-
Vaast-Ronville-
Verlaine

V062240313001111001 Assistant socio-
éducatif

Référent parcours du
Programme de Réussite

Educative (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 CCAS DE LENS 62300

LENS 13/03/2024 15/05/
2024

Arrêté n° 2024-03-25

Page 10/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240314000158001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Référent protection - SEF
Bruay - territoire de

l'Artois

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/07/
2024

Service enfance
famille - site de Bruay
- territoire de l'Artois

V062240314000230001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Référent protection - SEF
Bruay - territoire de

l'Artois

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/07/
2024

Service enfance
famille - site de Bruay
- territoire de l'Artois

V062240314000232001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Référent protection
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/06/
2024

Service enfance
famille

V062240314000242001 Assistant de
conservation Adjoint de médiathèque

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE ARQUES 62507
Arques cedex 14/03/2024 01/05/

2024
médiathèque
municipale

V062240314000284001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Référent protection
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 13/04/
2024

Service enfance
famille

V062240314000367001

Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Assistant socio-
éducatif

Référent protection
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 14/04/
2024

Service enfance
famille - site
d'Outreau

V062240314000384001

Puéricultrice
Puéricultrice de classe
normale, ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en extinction)
Puéricultrice de classe
supérieure, ancien
cadre d'emplois décret
92-859 (en extinction)
Puéricultrice hors
classe
Puéricultrice-cadre de
santé (en extinction)
Puéricultrice-cadre
supérieur de santé (en
extinction)

PUERICULTRICE Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

Service local de
protection maternelle
et infantile

V062240314000422001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Assistant socio-éducatif (H/
F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 31/05/
2024

service social
départemental

V062240314000454001 Rédacteur Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE ROQUETOIRE

62120 Roquetoire 14/03/2024 01/05/
2024 Administratif

V062240314000460001
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-

Assistant socio-éducatif (H/
F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00 CONSEIL

DEPARTEMENTAL DU PAS 14/03/2024 13/04/
2024

service social
départemental

Arrêté n° 2024-03-25

Page 11/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

éducatif de classe
exceptionnelle

au sein de la
collectivité

DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

V062240314000499001

Ingénieur hors classe
Ingénieur principal
Ingénieur
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien

Responsable de service
voirie réseaux divers (H/F)

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314000538001

Puéricultrice
Puéricultrice de classe
normale, ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en extinction)
Puéricultrice de classe
supérieure, ancien
cadre d'emplois décret
92-859 (en extinction)
Puéricultrice hors
classe
Puéricultrice-cadre de
santé (en extinction)
Puéricultrice-cadre
supérieur de santé (en
extinction)

PUERICULTRICE Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 08/05/
2024

Service local de
protection maternelle
et infantile

V062240314000642001 Directeur gal. adj. des
services

Directeur/trice Général/e
adjoint/e des services

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE OIGNIES 62590

Oignies 14/03/2024 15/04/
2024 Services Généraux

V062240314000925001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère
classe

Agent d'accueil -
secrétariat (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001040001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien

TECHNICIEN
INFRASTRUCTURES ET

RESEAUX H/F
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse cedex

14/03/2024 22/04/
2024

Direction du
numérique

V062240314001071001 Adjoint technique AUXILIAIRE DE SOINS
Poste vacant durant

une période de
préparation au

35h00
CCAS DE HENIN-
BEAUMONT 62110 Henin-
beaumont

18/03/2024 14/05/
2024

RESIDENCE
AUTONOMIE LOUIS
PASTEUR

Arrêté n° 2024-03-25

Page 12/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

reclassement d'un
fonctionnaire

V062240314001077001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077003

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077004

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077005

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077006

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077007
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

Arrêté n° 2024-03-25

Page 13/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

V062240314001077008

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077009

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077010

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077011

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077012

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077013

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077014 Adjoint technique
Adjoint technique

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00 CONSEIL

DEPARTEMENTAL DU PAS 14/03/2024 01/05/
2024

Arrêté n° 2024-03-25

Page 14/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

au sein de la
collectivité

DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

V062240314001077015

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077016

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077017

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077018

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077019

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077020

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

Arrêté n° 2024-03-25

Page 15/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240314001077021

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077022

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077023

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077024

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077025

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077026

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077027

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

Arrêté n° 2024-03-25

Page 16/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Agent de maîtrise

V062240314001077028

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077029

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001077030

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

AGENT D'EXPLOITATION
(H/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001142001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

CHEF D'EQUIPE
ENCADRANT (H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001142002
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

CHEF D'EQUIPE
ENCADRANT (H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001142003
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

CHEF D'EQUIPE
ENCADRANT (H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001142004
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

CHEF D'EQUIPE
ENCADRANT (H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

14/03/2024 01/05/
2024

V062240314001170001 Assistant de
conservation

Chargé de Collections
Secteur Art et Musique (h/

f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022

ARRAS CEDEX 14/03/2024 01/05/
2024

Pôle culturel Saint-
Vaast-Ronville-
Verlaine

V062240314001362001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

couvreur
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE BERCK-SUR-
MER 62600 Berck-sur-mer
cedex

14/03/2024 01/05/
2024

Patrimoine bâti et
régie

V062240314001364001 Ingénieur RESPONSABLE DU
SERVICE BATIMENT

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

14/03/2024 01/06/
2024

Direction Etudes et
Conduite d'Opérations

Arrêté n° 2024-03-25

Page 17/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240314001458001 Adjoint d'animation Conseiller numérique Prolongation du
projet 35h00 CTE DE CMES PAYS

D'OPALE 62340 GUINES 14/03/2024 13/04/
2024 Pôle des humanités

V062240315000025001
Chef de service de
police municipale
principal de 1ère
classe

Chef du service de Police
Municipale

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE SALLAUMINES

62430 Sallaumines 15/03/2024 01/05/
2024 police municipal

V062240315000088001

Adjoint d'animation
Animateur principal de
2ème classe
Animateur principal de
1ère classe

Animateur en EHPAD (F/
H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400 Béthune

15/03/2024 01/05/
2024 EHPAD Marie Curie

V062240315000100001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE LA COUTURE

62136 La couture 15/03/2024 15/04/
2024 TECHNIQUE

V062240315000134001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
10h00 MAIRIE DE MORY 62159

MORY 15/03/2024 14/04/
2024

V062240315000454001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Assistant socio-éducatif
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

15/03/2024 01/05/
2024

Service enfance
famille - Etaples

V062240315000781001 Adjoint administratif Assistant ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE LA COUTURE
62136 La couture 15/03/2024 14/04/

2024 état civil

V062240315001297001

Attaché
Attaché principal
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Responsable du service
Accueil Etat Civil Elections

et Cinéraire
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE NOEUX-LES-
MINES 62290 Noeux-les-
mines

15/03/2024 01/06/
2024

V062240315001365001

Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Conducteurs de travaux
(F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

15/03/2024 01/06/
2024

V062240315001365002

Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Conducteurs de travaux
(F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

15/03/2024 01/06/
2024

Arrêté n° 2024-03-25

Page 18/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240318000057001

Attaché
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Chargé(e) de
communication

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SYNDICAT MIXTE (SM)
SAGE CANCHE 62770
Auchy Les hesdin

18/03/2024 06/05/
2024

V062240318000372001 Educateur de jeunes
enfants Référent(e) parentalité

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CTE DE CMES PAYS
D'OPALE 62340 GUINES 18/03/2024 01/06/

2024 POLE FAMILLE

V062240318000411001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

referent protection
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

18/03/2024 17/04/
2024

service enfance
famille

V062240318000415001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
28h00

CCAS DE SAINT-MARTIN-
BOULOGNE 62280 SAINT-
MARTIN-BOULOGNE

18/03/2024 01/05/
2024

SERVICE
PRESTATAIRE

V062240318000605001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

CHARGE.E
D'OPERATIONS VOIRIE
ET RESEAUX DIVERS

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

18/03/2024 12/06/
2024

SERVICE
INFRASTRUCTURE

V062240318000644001 Attaché
RESPONSABLE DE

SERVICE COHESION
SOCIALE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

18/03/2024 01/05/
2024

SERVICE COHESION
SOCIALE

V062240318000848001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Conseiller socio-
éducatif

Travailleur social (f/h)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 CCAS DE ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 18/03/2024 18/04/

2024 Action sociale

V062240318000904001 Adjoint administratif Conseiller(e) en séjour Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE DE CMES PAYS

D'OPALE 62340 GUINES 18/03/2024 01/07/
2024 TOURISME

V062240318001037001 Attaché principal Coach interne (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

21h00 MAIRIE DE ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 18/03/2024 01/07/

2024 Ressources Humaines

V062240318001212001 Adjoint technique ASVP (H/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 18/03/2024 19/06/

2024
Cellule Marché/Fêtes
foraines et cirques

V062240318001249001 Adjoint technique ASVP/Brigade Verte (H/F)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 18/03/2024 01/06/

2024 ASVP/Brigade Verte

V062240318001253001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe
Ingénieur

Chargé de mission
"PCAET"

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES 2
BAIES EN
MONTREUILLOIS 62170
Montreuil-sur-mer

19/03/2024 01/05/
2024

Transition Ecologique
et Mobilités actives

Arrêté n° 2024-03-25

Page 19/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240318001283001 Adjoint technique Agent de surveillance de la
voie publique (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022

ARRAS CEDEX 18/03/2024 19/06/
2024 ASVP

V062240318001283002 Adjoint technique Agent de surveillance de la
voie publique (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022

ARRAS CEDEX 18/03/2024 19/06/
2024 ASVP

V062240318001422001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère
classe

Chargé(e) d'accueil et de
médiation

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 CTE DE CMES DES 7

VALLEES 62140 HESDIN 18/03/2024 13/05/
2024 Centre Azincourt 1415

V062240318001485001

Agent de maîtrise
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE WAILLY-
BEAUCAMP 62170 Wailly-
beaucamp

19/03/2024 01/06/
2024 Techniques

V062240319000028001

Technicien principal
de 1ère classe
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe

Chargé(e) de suivi des
travaux, de l'entretien et

de la maintenance

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
BOULONNAIS 62321
Boulogne-sur-Mer cedex

25/03/2024 18/04/
2024

Direction des
équipements
communautaires

V062240319000288001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant du responsable
de secteur aide sociale à

l'enfance

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

19/03/2024 01/05/
2024

Secteur aide sociale à
l'enfance de
l'Audomarois

V062240319000443001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint administratif

Gestionnaire budgétaire
H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

19/03/2024 01/07/
2024

Service support
administratif et
budgétaire

V062240319000496001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Assistant du responsable
de secteur aide sociale à

l'enfance

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

19/03/2024 01/05/
2024

Secteur aide sociale à
l'enfance de
l'Audomarois

Arrêté n° 2024-03-25

Page 20/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint adm. principal
de 2ème classe

V062240319000514001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint administratif

Gestionnaire achats H/F
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

19/03/2024 01/05/
2024

SERVICE SUPPORT
ADMINISTRATIF ET
BUDGETAIRE

V062240319000579001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Technicien informatique
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES 2
BAIES EN
MONTREUILLOIS 62170
Montreuil-sur-mer

19/03/2024 07/08/
2024

SYSTEME D
INFORMATION

V062240319000612001

Puéricultrice
Puéricultrice hors
classe
Puéricultrice de classe
normale, ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en extinction)
Puéricultrice de classe
supérieure, ancien
cadre d'emplois décret
92-859 (en extinction)

Puéricultrice/teur
Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

19/03/2024 01/06/
2024

Service Local de la
Protection Maternelle
et Infantile

V062240319000627001

Puéricultrice
Puéricultrice hors
classe
Puéricultrice de classe
normale, ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en extinction)
Puéricultrice de classe
supérieure, ancien
cadre d'emplois décret
92-859 (en extinction)

Puéricultrice/teur
Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

19/03/2024 01/06/
2024

Service Local de la
Protection Maternelle
et Infantile

V062240319000727001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

DIRECTEUR DU CENTRE
COMMUNAL D'ACTION

SOCIALE

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
CCAS DE HENIN-
BEAUMONT 62110 Henin-
beaumont

19/03/2024 19/05/
2024

CENTRE COMMUNAL
D'ACTION SOCIALE

V062240319000730001 Adjoint technique agent entretien
restauration scolaire

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
07h00 MAIRIE DE BEUVRY 62660

Beuvry 19/03/2024 06/05/
2024

Arrêté n° 2024-03-25

Page 21/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240319000884001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

SECOND ET TROISIEME
DE CUISINE

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-POL-
SUR-TERNOISE 62166 St-
pol-sur-ternoise

19/03/2024 01/05/
2024

Résidence autonome
"Les Jours Paisibles"

V062240319000908001 Technicien Responsable du Service
Voirie

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE BRUAY-LA-
BUISSIERE 62701 Bruay-la-
Buissiere cedex

19/03/2024 01/05/
2024 Voirie

V062240319000910001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

28h00 MAIRIE DE ROEUX 62118
ROEUX 19/03/2024 20/04/

2024

SERVICE CANTINE/
GARDERIE-
ENTRETIEN DES
LOCAUX

V062240319001065001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien

Responsable d'équipe
Menuiserie / Polyvalence

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE BRUAY-LA-
BUISSIERE 62701 Bruay-la-
Buissiere cedex

19/03/2024 01/05/
2024 Service Bâtiment

V062240319001127001 Adjoint technique Agent d'entretien et de
service cantine

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE CARVIN 62211

Carvin cedex 25/03/2024 01/05/
2024

ENTRETIENS
BATIMENTS

V062240319001127002 Adjoint technique Agent d'entretien et de
service cantine

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE CARVIN 62211

Carvin cedex 25/03/2024 01/05/
2024

ENTRETIENS
BATIMENTS

V062240319001189001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE CARVIN 62211

Carvin cedex 25/03/2024 01/05/
2024 CADRE DE VIE

V062240319001189002 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE CARVIN 62211

Carvin cedex 25/03/2024 01/05/
2024 CADRE DE VIE

V062240319001189003 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE CARVIN 62211

Carvin cedex 25/03/2024 01/05/
2024 CADRE DE VIE

V062240319001211001 Adjoint du patrimoine adjoint du patrimoine Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE CARVIN 62211

Carvin cedex 25/03/2024 01/05/
2024 MEDIATHEQUE

V062240319001215001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Chargé de mission
promotion et prévention

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

19/03/2024 22/04/
2024

Service départemental
de protection
maternelle et infantile

V062240319001250001 Attaché CHARGE(E) DE MISSION
MOBILITES ACTIVES Nouveau projet 35h00

CTE DE CMES DU SUD
ARTOIS 62452 Bapaume
cedex

19/03/2024 22/04/
2024

AMENAGEMENT DU
TERRITOIRE

V062240319001337001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe

GESTIONNAIRE
FINANCIER ET

ADMINISTRATIF

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

19/03/2024 18/04/
2024

V062240320000293001

Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint administratif
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Référent Retraite -
Formations - Conseils

médicaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE D'AUCHEL 62260

AUCHEL 20/03/2024 01/05/
2024 Ressources Humaines

Arrêté n° 2024-03-25

Page 22/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240320000486001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Assistant administratif et
financier - spécialité
spectacle vivant (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

20/03/2024 19/04/
2024

V062240320000490001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent polyvalent des
bâtiments

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE AIX-NOULETTE

62160 AIX-NOULETTE 20/03/2024 01/06/
2024 Service technique

V062240320000692001
Psychologue de classe
normale
Psychologue hors-
classe

Psychologue
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

20/03/2024 01/06/
2024

Maison du
département solidarité

V062240320000701001
Psychologue de classe
normale
Psychologue hors-
classe

Psychologue
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

20/03/2024 01/06/
2024

Maison du
département solidarité

V062240320001118001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Rédacteur

ASSISTANT(E) DE
DIRECTION

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE MARCK 62730

MARCK 20/03/2024 01/07/
2024

Secrétariat de
direction

V062240320001123001 Adjoint technique Agent de Service
Polyvalent

Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00

MAIRIE DE SAINT-MARTIN-
LEZ-TATINGHEM 62500
SAINT-MARTIN-LEZ-
TATINGHEM

20/03/2024 01/06/
2024

Entretien des
Bâtiments -
Manifestations -
Associations

V062240320001153001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Chargé de mission
réalisation et animation

d'un programme
alimentaire territorial

Nouveau projet 35h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

20/03/2024 15/05/
2024

Développement
Territorial

V062240320001220001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

21/03/2024 01/05/
2024 Technique

V062240320001261001

Rédacteur
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Assistant recrutement et
gestion des agents

contractuels

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400 Béthune

20/03/2024 01/05/
2024 PRH

V062240321000053001 Adjoint technique Agent d'entretien et
responsable technique des

Poste vacant suite à
une radiation des 24h00 MAIRIE DE ARRAS 62022

ARRAS CEDEX 21/03/2024 01/05/
2024

Entretien des
bâtiments

Arrêté n° 2024-03-25

Page 23/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

salles à événements
familiaux (h/f)

cadres (retraite,
démission,...)

V062240321000118001 Agent social
responsable relais

d'assistants ou
d'assistantes maternels

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

21/03/2024 01/06/
2024 Petite Enfance

V062240321000139001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

secrétaire de site
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

21/03/2024 01/05/
2024

Maison du
département solidarité
de l'Artois- site de
Noeux les Mines

V062240321000148001 Adjoint administratif Référent(e) Parcours de
Réussite Educative Nouveau projet 35h00 CCAS DE LIEVIN 62800

LIEVIN 21/03/2024 08/05/
2024

Développement
Territorial

V062240321000203001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

secrétaire de site
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

21/03/2024 20/04/
2024

Maison du
département solidarité
de l'Artois- site de
Noeux les Mines

V062240321000204001 Rédacteur Responsable de la Maison
des Services Publics

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE COURRIERES
62710 COURRIERES 21/03/2024 01/05/

2024
Maison des Services
Publics

V062240321000265001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

secrétaire de site
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

25/03/2024 20/04/
2024

Maison du
département solidarité
de l'Artois- site de
Noeux les Mines

V062240321000515001 Agent de maîtrise
principal Cuisinier (h/f) Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

21/03/2024 01/05/
2024

V062240321000853001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

Agent polyvalent du
bâtiment

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE SAINT-OMER

62505 SAINT-OMER CEDEX 21/03/2024 20/04/
2024

Arrêté n° 2024-03-25

Page 24/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent de maîtrise
principal

V062240321000978001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Référent protection - SEF
Béthune- territoire de

l'Artois

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

21/03/2024 20/04/
2024

Service enfance
famille du site de
Béthune - territoire de
l'Artois

V062240321000992001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
21h00 MAIRIE DE FREVENT

62270 Frevent 21/03/2024 01/06/
2024 Services Techniques

V062240321001002001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Référent protection - SEF
Béthune- territoire de

l'Artois

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

21/03/2024 20/04/
2024

Service enfance
famille du site de
Béthune - territoire de
l'Artois

V062240321001357001
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Professeur de Théâtre
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
20h00

CTE DE CMES OSARTIS
MARQUION 62490 Vitry-en-
artois

21/03/2024 12/09/
2024 THEATRE

V062240321001433001 Ingénieur
CHARGE(E) DE PROJET

AMENAGEMENT URBAIN
ET DEVELOPPEMENT DE

LA VILLE

Prolongation du
projet 35h00 MAIRIE DE BETHUNE

62407 Bethune cedex 21/03/2024 01/06/
2024

Direction
Aménagement Urbain

V062240321001479001 Animateur Animateur Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE MERICOURT

62680 Mericourt 21/03/2024 20/04/
2024

Centre social et
d'éducation populaire

V062240322000047001
Adjoint d'animation
Animateur
Adjoint administratif
Rédacteur

Animateur(trice)
Parentalité

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE AVION 62210
AVION 22/03/2024 01/05/

2024 Parentalité

V062240322000051001

Attaché
Ingénieur
Bibliothécaire
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe
Assistant de
conservation principal
de 2ème classe
Assistant de
conservation principal
de 1ère classe
Attaché de
conservation du
patrimoine

Directeur(trice) du Pôle
culture et solidarités.

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE COURCELLES-
LES-LENS 62970
Courcelles-les-lens

22/03/2024 01/09/
2024

Pôle culture et
solidarités

V062240322000088001
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 22/03/2024 01/06/
2024 Police municipale

Arrêté n° 2024-03-25

Page 25/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240322000130001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe

Chargé de l'urbanisme (h/
f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE VIOLAINES

62138 Violaines 22/03/2024 01/05/
2024 URBANISME

V062240322000144001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 29h15 MAIRIE DE MAZINGARBE

62670 MAZINGARBE 22/03/2024 01/06/
2024 JEUNESSE

V062240322000252001
Attaché hors classe
Attaché principal
Attaché

Chargé de mission Pilotage
et Animation de la

mutualisation (F/H)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

22/03/2024 01/06/
2024

V062240322000327001 Adjoint administratif ACCUEIL DE LA
POPULATION

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00 MAIRIE DE VIOLAINES
62138 Violaines 22/03/2024 01/06/

2024 ACCUEIL

V062240322000386001 Attaché Directeur/trice Général/e
adjoint/e des services

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE OIGNIES 62590

Oignies 22/03/2024 21/04/
2024 Services Généraux

V062240322000512001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.

Chef de cuisine (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

22/03/2024 01/09/
2024

V062240322000640001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe agent d'accueil

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00
MAIRIE DE MARLES-LES-
MINES 62540 MARLES-
LES-MINES

22/03/2024 01/05/
2024 service à la population

V062240322000680001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe Chargé de communication

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00
MAIRIE DE MARLES-LES-
MINES 62540 MARLES-
LES-MINES

22/03/2024 01/05/
2024 Communication

V062240322000701001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.

Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

22/03/2024 01/09/
2024

V062240322000818001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

30h00 MAIRIE DE LA COUTURE
62136 La couture 22/03/2024 22/04/

2024 scolaire

V062240322000900001 Adjoint technique des
établissements Gardien-entretien (h/f) Poste vacant suite à

une radiation des 35h00 CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS 22/03/2024 01/09/

2024

Arrêté n° 2024-03-25

Page 26/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.

cadres (retraite,
démission,...)

DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

V062240322000924001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe Coordinatrice vie scolaire

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00
MAIRIE DE MARLES-LES-
MINES 62540 MARLES-
LES-MINES

22/03/2024 01/05/
2024 Vie scolaire

V062240322001258001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

secrétaire de site
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

22/03/2024 21/04/
2024

Maison du
département solidarité
de l'Artois- site de
Bruay la Buissière

V062240322001428001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur

CHEF DE BUREAU DE
GESTION DES ACHATS

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

22/03/2024 13/05/
2024

Service support
administratif et
budgétaire

V062240324000001001 Rédacteur Chargée de l'événementiel
et du lien aux associations

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE WIMILLE 62126
WIMILLE 24/03/2024 01/05/

2024
Culture &
Communication

V062240324000002001 Rédacteur Agent comptable et
administratif

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE WIMILLE 62126
WIMILLE 24/03/2024 01/05/

2024
Pôle Ressources et
Supports

V062240324000003001 Rédacteur
Gestionnaire des marchés

publics, des affaires
juridiques et des projets

municipaux

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE WIMILLE 62126
WIMILLE 24/03/2024 01/05/

2024
Pôle Ressources et
Supports

V062240325000045001 Rédacteur Responsable du service
Communication

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00 MAIRIE DE OIGNIES 62590
Oignies 25/03/2024 01/05/

2024 communication

V062240325000070001
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

professeur de formation
musicale

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

13h00 MAIRIE DE OIGNIES 62590
Oignies 25/03/2024 01/05/

2024
conservatoire de
musique

V062240325000083001 Adjoint technique agent polyvalent des
services techniques

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE OIGNIES 62590
Oignies 25/03/2024 01/06/

2024 techniques

Arrêté n° 2024-03-25

Page 27/28



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240325000091001 Agent de maîtrise TECHNICIEN ETUDES (H/
F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU PAS
DE CALAIS 62018 ARRAS
CEDEX 9

25/03/2024 27/04/
2024

V062240325000367001 Rédacteur assistant de gestion
comptable

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert
de personnel

35h00
MAIRIE DE NOYELLES-
SOUS-LENS 62221
Noyelles-sous-lens

25/03/2024 01/05/
2024 comptabilité

Arrêté n° 2024-03-25

Page 28/28


	Arrêté n° 2024-03-25
	06220240325053
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2024-03-25T18:48:21+0100
	BRUAY-LA-BUISSIERE
	Président du Centre de Gestion du Pas de Calais




